INDICAÇÃO Nº 540 / 2020

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar, reiteradamente, ao setor responsável da Administração Pública, a manutenção da via e operação tapa-buracos, por toda extensão dos Bairros: Residencial Morumbi, Monte Carlo, Parati e nos Bairros adjacentes.

JUSTIFICATIVA

Os referidos bairros estão com suas ruas comprometidas devido aos buracos e erosões, pertinente a falta de manutenções e reparos ao longo da malha asfáltica. Com a pavimentação  deteriorada, o trânsito local fica comprometido no que tange a mobilidade urbana, bem como a segurança de pedestres e veículos nos bairros.
[bookmark: _GoBack]

Sala das Sessões, 5 de maio de 2020.

	Campanha

	VEREADOR

 (
ENCAMINHE-SE
Sala das
Reuniões

5 de maio de 2020
)